EMBED Рисунок Microsoft Word
[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ
Принято

Думой города Братска

28.02.2025
О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов в Думе города Братска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов в Думе города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 26.04.2024 № 715/г-Д, руководствуясь статьями 29, 30, 57 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братск
РЕШИЛА
1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов в Думе города Братска (далее – комиссия).

2. Утвердить:

1) персональный состав комиссии (приложение № 1 к настоящему решению Думы города Братска);

2) порядок работы комиссии (приложение № 2 к настоящему решению Думы города Братска).

3. Признать утратившим силу решение Думы города Братска                    от 29.05.2020 № 98/г-Д «Об утверждении Состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов».

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.
Председатель Думы города Братска

О.В. Янькова
от 28.02.2025
№ 53/г-Д

	Приложение № 1
к решению Думы города Братска

от 28.02.2025 № 53/г-Д

Персональный состав
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов
 в Думе города Братска

1. Антоненков Андрей Валерьевич – заместитель председателя Думы города Братска, председатель комиссии;
2. Бердникова Светлана Владимировна – руководитель аппарата Думы города Братска, заместитель председателя комиссии;

3. Камалова Елена Юрьевна – главный специалист финансово-экономического отдела аппарата Думы города Братска, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

4. Жевнерова Екатерина Сергеевна – заведующий организационно-контрольным отделом аппарата Думы города Братска;

5. Патрусова Алена Михайловна – декан факультета заочного и ускоренного обучения, кандидат технических наук, доцент Федерального государственного бюджетного учреждения высшего образования «Братский государственный университет» (по согласованию);

6. Шалыга Наталия Игоревна – заместитель руководителя, заведующий юридическим отделом аппарата Думы города Братска.
Приложение № 2
к решению Думы города Братска

от 28.02.2025 № 53/г-Д
Порядок

работы комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных Думы города Братска и урегулированию

конфликта интересов в Думе города Братска

1. Настоящий Порядок работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов в Думе города Братска (далее – Порядок) разработан в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов в Думе города Братска, утвержденным решением Думы города Братска от 26.04.2024 № 715/г-Д (далее – Положение) и определяет порядок организации работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Думы города Братска и урегулированию конфликта интересов в Думе города Братска (далее – комиссия).

2. Работа комиссии осуществляется в форме заседаний комиссии, которые назначаются председателем комиссии в соответствии с Положением. Члены комиссии обязаны лично присутствовать на заседаниях комиссии и подписывать протоколы заседания комиссии.

3. Руководство комиссией осуществляет председатель комиссии. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4. Секретарь комиссии не позднее 3-х рабочих дней до дня заседания комиссии посредством электронной почты направляет членам комиссии проект повестки очередного заседания комиссии, содержащий информацию о дате, времени, месте проведения, вопросах, выносимых на заседание комиссии, а также материалы необходимые для рассмотрения на заседании комиссии.

5. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии членов комиссии, в отсутствие лица, в отношении которого рассматривается вопрос на заседании комиссии.
По решению членов комиссии решения комиссии могут приниматься тайным голосованием.

6. Все члены комиссии при принятии решения обладают равными правами.

7. Решения комиссии оформляются протоколом заседания комиссии.

Протокол заседания комиссии подготавливается секретарем комиссии в течение 5 рабочих дней с даты проведения заседания комиссии, с соблюдением требований, установленных Положением, и подписывается членами комиссии, присутствующими на заседании комиссии.
8. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии. Проведение заседаний комиссии с участием только членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в Думе города Братска, недопустимо.
_160776352.doc
[image: image1.png]